
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1284 DEL 25-11-2014

DETERMINAZIONE

N. 168 DEL 25-11-2014
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Approvazione elenco dei rappresentanti dei genitori indicati dalle
direzioni didattiche di pertinenza ai fini della composizione della Commissione Mensa
ai sensi del vigente regolamento comunale del servizio di ristorazione scolastica

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
con deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 il nostro comune-

ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex
art. 36 del D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del D.L. 31 agosto
2013 n. 102;
con Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 il-

Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATO il Regolamento del servizio di ristorazione scolastica, approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 83 del 13.09.2011, in particolare l’art. 9 che
disciplina la composizioni e le funzioni della “Commissione Mensa”;

DATO ATTO che, ai sensi del sopra citato art. 9 del Regolamento Comunale del servizio di
ristorazione scolastica:

i rappresentanti dei genitori sono nominati dai competenti organismi scolastici. Ogni
plesso nomina un rappresentante effettivo ed un supplente. Detta nomina viene poi
formalmente comunicata all’Amministrazione Comunale dal Dirigente Scolastico. I
nominativi dei componenti della Commissione Mensa devono pervenire annualmente
all’Amministrazione Comunale entro il 15 Novembre  (art. 9 c. 3)



la Commissione è formalmente costituita con specifico provvedimento dell’Istituzione per
i Servizi Educativi, Culturali e Sportivi e dura in carica un anno scolastico  (art. 9 c. 4);

CONSIDERATO CHE:
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 08.04.2014 il Consiglio ha-
espresso l’indirizzo di reinternalizzare i servizi affidati all’Istituzione per i Servizi
Educativi Culturali e Sportivi “SestoIdee” all’interno del Comune;
con deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 26.05.2014 è stata modificata la-
macrostruttura dell’Ente ed, a decorrere dal 01.06.2014, è stato istituito il nuovo
Settore “Servizi educativi culturali e sportivi”;
con deliberazione della Giunta Comunale n. 118 del 17/06/2014, il Settore “Servizi-
Educativi Culturali e Sportivi” ha assunto, a far data dal 1/07/2014, la denominazione
di “Settore Educativo, Culturale e Sportivo”;
con deliberazione della Giunta Comunale n. 182 del 23/09/2014 della Giunta-
Comunale n. 114 del 26.05.2014 è stata ulteriormente modificata la macrostruttura
dell’Ente ed, a decorrere dal 01.10.2014, è stato istituito il nuovo Settore “Politiche
educative, culturali e abitative”;

RICHIAMATE le comunicazioni con cui le Direzioni Didattiche hanno trasmesso al Settore
Politiche Educative, culturali e abitative, i nominativi dei genitori che si sono candidati a far
parte della Commissione Mensa,  di seguito indicate:

prot. 51631 cat 7 cl.1-1 del 3.11.2014 (Direzione Didattica 1° Circolo);
prot. 53458 cat. 7 cl. 1-1 del 14.11.2014 (Direzione Didattica 1° Istituto
Comprensivo);
prot. 52793 cat. 7 cl. 1-1 del 12.11.2014 (Direizone Didattica 3° Circolo);
prot. 42724 cat. 7 cl. 1-1 del 18.09.2014 (Scuola dell’infanzia Paritaria A. Richard);

DATO ATTO che in relazione ad alcuni plessi scolastici non sono state presentate
candidature (scuole: De Amicis, Feltre, Vannini, San Lorenzo);

RILEVATO che, in relazione ai nominativi trasmessi dalle Direzioni Didattiche, il Servizio
Scolastico e Sportivo ha provveduto ad effettuare i controlli sui requisiti di eleggibilità
previsti ai sensi dell’art. 10 c. 7 del Regolamento Comunale del Servizio di Ristorazione
scolastica che prevede che ““Non possono essere nominati rappresentanti genitori della
Commissione Mensa né della Commissione Assaggio coloro che al 31 Luglio dell’anno
scolastico/educativo precedente non sono in regola con il pagamento delle quote del servizio
di ristorazione scolastica. Decadono inoltre immediatamente dalla nomina di membro sia
della Commissione Mensa sia della Commissione Assaggio e non sono più rieleggibili per
l’anno scolastico/educativo in corso, coloro che si trovano in posizione debitoria
relativamente al servizio di ristorazione scolastica per un importo superiore a 50,00 Euro” ;

VISTE le risultanze dei controlli di cui sopra, agli atti del Servizio Scolastico e Sportivo;

RITENUTO di procedere all’approvazione dell’elenco dei rappresentanti dei genitori indicati
dalle Direzioni Didattiche ai fini della composizione Commissione Mensa, ai sensi del
vigente Regolamento Comunale del servizio di ristorazione scolastica;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il Responsabile
P.O. Servizio Scolastico e Sportivo, Dott.ssa Nicoletta Fracassi;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 168 DEL 25-11-2014 - Reg. Gen. N. 1284
DEL 25-11-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



VISTO il Decreto del Sindaco n. 31 del 29/09/2014 con cui la sottoscritta Dott.ssa Gabriella
Farsi è stata nominata Dirigente del Settore “Politiche, Educative, Culturali e Abitative”;

VISTI:
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINA

di approvare, per i motivi esposti in premessa, l’elenco di cui all’allegato “A” al1)
presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale, contenente i
nominativi dei rappresentanti dei genitori indicati dalle Direzioni Didattiche, ai fini
della composizione della Commissione Mensa, ai sensi del vigente Regolamento
Comunale del servizio di ristorazione scolastica;

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. del2)
Servizio Scolastico e Sportivo, dott.ssa Nicoletta Fracassi;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai3)
sensi del D.Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 25-11-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 168 DEL 25-11-2014 - Reg. Gen. N. 1284
DEL 25-11-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Approvazione elenco dei rappresentanti dei genitori indicati dalle
direzioni didattiche di pertinenza ai fini della composizione della Commissione Mensa
ai sensi del vigente regolamento comunale del servizio di ristorazione scolastica

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 28-11-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 168 DEL 25-11-2014 - Reg. Gen. N. 1284
DEL 25-11-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


